
岩国市立柱野小学校 

TEL 46-1006 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

まだまだ残暑の厳しい時期ですが、時折吹く風に秋の気配を感じる頃となりました。 

子どもたちは、長い夏休みにしかできない様々な活動に取り組み、充実した日々を過ご

していることと思います。９月１日（金）から、２学期がスタートします。心も体も一段

とたくましく成長した子どもたちに会えることを楽しみにしています。 

２学期は、『実りの秋』の言葉にふさわしく、秋季運動会やふれあいスポーツフェスタ、

社会見学、音楽会、文化庁公演、持久走大会等、たくさんの学校行事が予定されています。

子どもたちのより豊かな学びや育ちのために、全教職員が、創意工夫した教育活動を実践

していきたいと考えています。 

 

夏休みの前半・後半に、「夏休み学習会」を実施しました。岩 

国中学校の先生も一緒に指導してくださいました。また、卒業生 

も支援に来てくれました。子どもたちは、各学年に応じた課題を 

一生懸命に取り組みました。 

 

７月２４日（月）に、地域の自然を体験する「いきあう（行き 

逢う・息合う）体験」で六呂師に行きました。地域の方も来てく 

ださり、たくさんの交流をもつことができました。子どもたちは、 

川で生き物をさがしたり、ストーンアートに挑戦したり、スイカ 

わりを楽しんだりして、とても充実した時間となりました。自然 

の豊かさと地域の温かいご支援を感じ取ることができました。  

 

８月２０日（日）に、「PTA奉仕作業」を実施しました。 

たくさんの保護者や地域、卒業生、スポ少関係の皆様にご協 

力いただき、除草・剪定・落ち葉集め・遊具のペンキ塗り等、 

学校環境を整備することができました。 

お陰様で、きれいな環境の中で、２学期の学校生活を始め 

ることができます。心より感謝申し上げます。 

 

 

夏休み期間中、保護者や地域の皆様には、子どもたちへの温かい          

見守りや様々なご配意をありがとうございます。お陰様で、子ども 

たちは元気に、安心で安全な生活をおくっています。 

２学期も、学校教育への変わらぬご支援並びにご協力を賜ります 

よう、どうぞよろしくお願いいたします。         （ 校長  藤 村 純 子 ）                                                          

 

令和 5年度 

 

いきいき わくわく 笑顔あふれる学校 



日 曜 行　　事 日 曜 行　　事

1 金
始業式　給食開始　安全点検  校納金振替日

ALT       給食後一斉下校
16 土

2 土 17 日

3 日 　 18 月 敬老の日

4 月 太鼓　委員会  19 火 ALT　太鼓

5 火
柱野小ふれあいスポーツフェスタ

第2回実行委員会
20 水

6 水 21 木 秋の全国交通安全運動～9/30

7 木 22 金 ALT

8 金 身体測定　ALT　SC（午前） 23 土 秋分の日

9 土 24 日  

10 日 25 月 太鼓　

11 月 ふれあい朝会　太鼓 26 火

12 火 27 水 運動会予行練習

13 水 28 木
太鼓 学校運営協議会④ （フェスタ打合せ会）

４年５校時

14 木 29 金 ALT　自動車図書館　4年６校時　　

15 金 自動車図書館 30 土 秋季運動会・当日準備    

秋季運動会のお知らせ

日時 ９月３０日（土）

９：００～１１：３０（終了予定） ※雨天順延

児童による 柱野太鼓演奏や一輪車演技を含め全８種目、 うち地域の方に参加していただく

競技は１ 種目です。詳しくは、自治会回覧で配布して いただくプログラムをご確認いただき

ます よう、よろしくお願いいたします。

限られた 時間ですが、子どもたちへの声援、そして競 技へのご参加をお待ちしております。

柱野ふれあいスポーツフェスタについて

今年度の日時と内容が決まりましたので、以下の通りお知らせします。

日 時 ： １０月７日（土）８：３０～１２：００※雨天実施

場 所 ： 柱野小学校 運動場（雨天時は体育館）

内 容 ： ①柱野小児童による柱野太鼓演奏 ②ふれあいスポーツ ③くじ引き大会

※案内チラシができましたら、自治会回覧します。詳細はチラシでご確認ください。


